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(
CONSEJO DE CIENCIA Y TECL

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

.0GIA DEL ESTADO DE DURANGO

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2020 y 2019
(Cifras en pesos)

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y
PRESTACION DE SERVICIOS
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.
FISCAL, F. DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE OPERACION

2020 2
12,348,884.94 22,226,355,

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00 3,350,000.
12,348,884.94 5,307,228.
0.00 13,569,127.
3,912,662.69 14,204,479.
1,596,709.34 3,686,459,
451, 665.93 1,630,874.
1,412,687.42 5,074,542

0.00

0.00

0.00
451, 600.00 3,812,603.

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

8,436,222.25 8,021,87
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CONSEJO DE CIENCIA Y TE& sOGIA DEL ESTADO DE DURANGO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2020 y 2019

(Cifras en pesos)

2020 2019
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 0.00 0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES i 0.00 0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION 0.00 0.00
APLICACION 255,200.00 6;051,371.71
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 0.00 0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 255,200.00 5,996,371.71
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 0.00 55,000.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -255,200.00 -6,051,371.71
ACTIVIDADES DE INVERSION
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN 47,462.37 18,125,195.18
ENDEUDAMIENTO NETO 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 47,462.37 18,125,195.18
APLICACION 0.00 51.65
SERVICIOS DE LA DEUDA 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 0.00 51.65
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR 47,462.37 18,125,143.53

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
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CONSEJO DE CIENCIA Y TEé .OGIA DEL ESTADO DE DURANGO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2020 y 2019
(Cifras en pesos)

2020 2019
Incremento/Disminucién Neta en el 8,228,484.62 20,095,647.28
Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 20,095,647.28 0.00
Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 28,324,131.90 20,095,647.28

Final del Ejercicio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

g

/ g ol ORALES CASTRO CESAR ERNE
DIRECTORA GENERAL DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y

<08 JUL 2020 11:58:56> Pagina 3 de 3



	Page 1
	Page 2
	Page 3

